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INFORME
AEV/ DIR.SCZ / AGP_ INF/ Nro.O2O9 / 2O2s

I-2025-O4s55

Ing. Carlos Enrque V.rrgas B<rzarl
RESPONSABLE DE CONTRATACION DIRECTA

I ng. Natalra Gallarclo C_l.ravarra
TECNICO I EN DISENO I

COMISION DE EVALUACION Y CALIFICACION

INFORME DE EVALUACIóN Y RECOMENOACTÓ¡¡ PROCESO DE
CONTRATACIóN 'PROYECTO OE VIVIENDA CUALITATIVA EN
EL MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DE LA SIERRA -FASE(CCLXX)
2024- SANTA CRUZ", AEV-SC-DC 37/2025

DE

RE F

FECHA

o

a

Santa Cruz, 19 de marzo del .2025

1. ANTECE DE NTES
Se eleva el presente informe de evalr.:acrón y rccon'rcnd,.rcron ir(r r.r cr [)foccr;,) rl(]

Contratación 'PROYECTO DE VMENDA CUALITATIVA EN EL MUNIcIPIO DE

SANTA CRUZ DE LA SIERRA -FASE(CCLXX) 2024- SANTA CRUZ", AEV-SC-DC
37 / 2O2s

Sol¡c¡tud de Inicio de proceso de contratación: lvlcdrante Nota lItcrn.'l
AEV/DIR.SCZIAGP NOT/Nro.011Ai2O25 I I-2025'04555 dc fecl.r.-') l8 ric fr:brcro
del 2025, la Unrdad de Gestión de Proyectos a travós dc:l Arq. Fnck Arnor r-()

Delgado lvlamani con cargo Responsable Cc Gestión dc Proycclos, r"r:alrzó la
SOLICITUD DE PUBLICACION DE LA PRIN4ERA CONVOCATORIA DEL i)ROCESO DI-

CONTRATACION'PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO
DE SANTA CRUZ DE LA STERRA -FASE(CCLXX) 2024- SANTA CRUZ"

Autor¡zación del Inicio de Proceso y Aprobac¡ón del DCD: Segun Resolrrcron
Administratrva No 063/2025 de fcch.'r 21 dc f ebrero de 2025. [.] Responsable de
Contratacrón Drrecta (RCD) autorrzó ol rnrcro del proceso de contrat¿cro¡ y aprobó
el documcnto do contratación dol oroccso "PROYECTO DE VMENDA
CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE SANTA CRUZ OE LA SIERRA .
FASE(CCLXX) 2024- SANTA CRUZ", AEV-SC-OC 37/2025 (PRTMERA
CONVOCATORIA)" solrcitado por el 1rc. l.lcrnan Canavrr C.rm.rcho RESPONSAiII-a
DE CONTRATACION DE PROYECTOS luledrante Nota Intcrna i-2025-04555
AEV/DIR.SCZ/ACP NOT/Nro.01\8/2025 de fccha 21de febrero de 2025.

I

Lrc. Yandrra Raquol Ay.rla Il anos
TECNICO III FINANCIERO Y RRHH
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Publicac¡ón; Se hizo la publicacrón medrante la págrna web de Ia Agencia Estatal
de Vivienda en fecha 25 de febrero de 2025.
Des¡gnac¡ón Com¡s¡ón de Evaluación y Calif¡cación: La desrgnación dc la

Comisión de Evaluación y Calificación fuc realizada medrante memorándum
AEV/RCD/No 012212025 de fecha 12 de marzo de 2025 a los siquientcs scrvidorcs
pú blicos:

NOM BRE COM PLETO CARGO

TECNICO I EN DISEÑO I

TECNICO III FINANCIERO Y RRHH

Ing, Natalia Ga lla rd o Chavarra

Lic. Yandira Raquel Ayala Illanes

o

e

Invitaciones a Jurídica: en fecha 12 de marzo de: 2A25, medrantc corroo
inst¡tuc¡onal se realiza la invrtación al área jurídica, en atencrón al inciso h) Artrcr¡lo
3 (Pr¡ncipios) del reglamento para la Contratación D¡recta De Obr.¡s, AdqLrrsrcrón do
lvlaterial de Construcción y Servrcios de Consultoría para Diseñar y Ejecutar
Programas y Proyectos Estatales, que señala: "h) Transparcncra. Los ¿rclos,
documentos y la información de los procesos de contratacrón dc brcncs, obras y

se rv icios son públicos".
Inv¡tac¡ones a Transparencia: en fecha 12 de marzo de 2A25, mcdr.'rnte correo
inst¡tuc¡onal se realiza la invitación a la unidad de Transparencra dc la AEVrviend¿,
en atención al inciso h) Articulo 3 (Princrpios) del reglamento para la Contratacrón
Directa De Obras, Adquisjción de ¡4aterialde Construcc¡ón y Servicros de Consultoría
para Diseñar y E.lecutar Progr¿mas y Proyectos Estat.rles, que señala: h)
Transparencra. Los actos, documentos y l¿ rnformacrón dc los procesos dc
contratación de brenes, obras y servrcros son públicos".

Presentación de Propuestas: Hasta horas 10:00 del 13 de marzo dc 2025 so
presentó los siguientes proponentes I

a

PRES E NTACIÓ N
PROPONENTES

l ATM LTDA.

FRANCA CONSULfORA Y CONSTRUCTORA

AUREAAA S. R. L.

HORA

09:04

09:31

09:40

09:47

ilc!4 _

r3/03/2025

13/03/2025

r3/0312025

13/03l2O2s

3

4 ASOCIACION ACCIDENTAL BIBOSI

Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo cslablecido on Documento de
Contratacrón Directa, la Comisrón de Evaluación y Califrcación efectuó l.¡ apertrrra

I a Paz Oicrn¿ Nacronal Calle l'ernando (;L¡achir ia ¡jr:
f elplónos 1591. 2 ) ) 1 At 7 67 - 2 1 4898.r - 21'1 i56!,

Ofrcrnas departarnentales. La Pa¿ t2 r.2125356 Pc't,-:r i

farlra 1416110978 Ch',lours¿c¿ r l) !i!l1lr1!r)l I

tl



É3 @
/ ¡Construyendo

BOLIVIAI BtCcntcnilno

8()l.tvtABOLIVIA AEVIVIE N DA

de propuestas en la fecha y hora establecrda en la convocatorra, verificando la
presentación de documentos soiic¡tados en cl DCD, em¡tiendo cl Acta de Apertura
de Propu estas.

Nómina de Participantes para Eventual Excusa: En cumplimiento al ¡runrcr'.ll
17.4 del Documento de Contratacrón Direct('1, en l3/A3i2O25 se procedró con a
presentación al Responsable de Contratación Directa (RCD) !a nómrna (le
proponentes para eventuai excu sa.

o

o

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN EL PROCESO DE CONTRATACION
De manera prevra a la evaluacrón de las proDUostas, cn cumplimiento ¡ ¿rrticrl o 3al rlrrl
Reglamento para l¿ Contratación Directa de Obras, Adqursicrón de 14ar.cr"r.ll (lo
Construcción y Servicios de Consultoría para Diseñar y EJecutar Program¿s y ProyecLos
Estatales de Vivienda, se proced¡ó a revisar la información de los proponcntes en los
diferentes s¡stemas informáticos internos y extcnros, para verificar sr no se efrcr.rer'rtrar'l
impedidos de participar en procesos de contrataciór'r,

a) Ver¡ficación de impedidos en el S¡stema de Contrataciones Estatales
( srco Es ):

PROPONENTES

ATM LTDA.

FRANCÁ coÑsÚLrona v
CO N STRU CTO RA

AUREAAA S.R'.L.

ASOCIACION ACCIDENTAI- BIBOSI

CONTRAfOS DESISTIM¡ENfO
RESUELÍOS A LA DE CONIRAIOS A

FECHA LA FECHA

srru ntótsrnos ' §l¡r nectsr rr()s

SIN RI GISIROS S]N PE(]ISIIIoS
2

3

!

2

3

SIN REGIS TRoS

SIN REGISTROS

SIN REGIS IROS

SIN REGISTROS

Según el cuadro anterior, nrr'rguno de los proponcntcs sc {-.ncLrcr"rtr¿ mp,,drdc do
participar en procesos de contratación en el SICOES (Ver anexo No I ).

á) Verificación de des¡st¡m¡entos en el Sistema de Monitoreo de Contrataciones
( srMco ):

PROPONENfES

A'1 NI L IDA,

FRANCA CONSUI TORA Y CONS'TRUC TORA

AUREAAA S, R. L.

ASOCIACION ACCI DENIAL BIBOSI

oasERvAc¡oNE5

SIN R E(] IS TROS

SIN R[G ISTROS

SiN REG ISTRoS

SIN RÉ.GISTÁoS
l

tl

tl
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Según el cuadro anterior, nrnguno de los proponen[cs sc er]cuentr.-r impedrdo do
participar en pTocesos de contrat.-rción cn el SIMCO (Ver anexo No 2).

c, verificación Cuadro dé Mando Integral (cMI);

I

)

3

4

FRANCA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA

AUREAAA S, R. L.

ASOCIACION ACCIDENTAL EIBOSI

OBSERVACIONES

SIN RI.GISTROS

SIN REC; ISTROS

S]N REGISTI]OS

5IN REG IS IROS

PROPONENTES

AJ¡4 LTDA

o

o

No

1

2

3

4

Según el cuadro anter¡or, ninguno de los proponentes se cncuentra impedido de
participar en proceso de contratación (Ver anexo No 3),

d)Verificación de empresas con cuentas pend¡entes de la AEVIVIENDA: Sc
verficó que los proponentes no tengan cuentas pendientes con la AEVIVIENDA, cn c
detalle actualizado al 19/0312025 obtenrdo de la pá9rn.-: oficial dc la AEVIVIENDA
www.aevivienda.gob.bo, encontrándosc lo sigurentc :

PROPONENTES
AT¡4 Lf DA,

FRANCA CONSULTORA Y CONSI RI.]CIORA

AUREAAA S.R,I.

O BSE RVACIO N ES

SIN REG ISiRO.S

SiN RECISTIIOS

5IN R EG iSfROS

SIN I¡F(iISI;iOSASOCIACION ACCIDENfAL BIBOSI

La Comis¡ón de Evaluación y Calificación, procede a evaluar las propuestas segt)n el
método de selección y adjudicacrón establecido en el DCD, realizando las siguicntcs
activrd ad es:

3. EVALUACION DE PROPUESTAS
La Comisión de Evaluación y Cal¡ficac¡ón, procede a evaluar las propuestas según el
método de selección y adjudicacrón establecrdo en el DCD, realrzando las siguientcs
act¡vidades :

3. l.EVALUACION PRELIMINAR
En el marco del numeral 19 del Documento dc Contratacrón Drrecta, sc procede corl
la verificación del cumplimicnto sustanc¡al de los documentos presentados, así
como de la Garantia de Seredad de Propuestaj determrnancjo si la propuesta
continua o descalifica aplicando el srgurente fornrulano:

t!



E=
/

2§o,.,,,,, -,.,".,

ZS eoltvte
BOL!VIA lto t.tV I I

AEV¡VIENOA

.} CONSULTORA DE ASISTENCIA TECNICA MULTIDISCIPLINARIA LIMITADA A.T,M
s. R. L.

FORMULARIO v- 1a
evaluac¡ót¡ PRELTMINAR

( t)ar.¡ Fnr¡rcs.¡s)

DATOS GENERALES DEL PROCESO

o

Nombre del Proponente

Númoro de Págiñas de la propuosta

Propuesta econóÍ\rca

ATIVI LÍDA

206

3 078 451 18

Veriliceción
(Acto de Aperturál Evalúación Preliminar

(Sesióñ Reserv¿da)

PRESENTÓ 
]

Página N' CONfINUA DESCALIFICA

30

32

34.74

7 2.17 :

'i3 r ¡5

v

x

X X

o X

x

x

X

DESCAI FICl\

j 79.206

(*) DESCALIFICA: El proponente CONSULTORA DE ASISTENCIA TECNICA
MULTIDISCIPLINARIA LIMITADA A.T.M. S,R,L,, No Cumole sustancialnlente con ct
Formulario A-4 HOIA DE VIDA DEL PERSONAT CLAVE, clel Tecnrco Oper¿lrvo de Área (TOA)
debrdo a que, presenta experienO¿s con traslapcs dc fcch¿s, dcsde a cxperienc¡a N"1 á
la No8, la expenencra No6 y N07 trencn las mrsn¡.rs fechas dc trebalo roal¡2.¡do. Dosda i,.T

experiencia N08 a la N'1 1, de la No 12 a l.r No 16 sc tr,t:;lapan las fccl]as, sienrJo c¡Lrt: cI ra

'o

1 FOrmulario A-1. Prese¡tac on de l)'oouesta

2 Gbrantia de Ser edad de Propuesta s hubrese s do reouelda)

4.2 ldentrfrcacrón de Proponente

A'3. Exper enc á General y Espec f ca oc

A-4. Hola de V da de Pcrsonal

B-1. Proouesie Icofor- aá

C.'1. P,op-esla Tec, .a

C.2. Condiciones Adicioñales

REOUISITOS EVALUADOS

DOC U NIENTOS

3

,1

5

Formulado

Proponenle

Formulario

Forrn ula rio

Formulario

Folmularlo

le

T]
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declaración Jurada del Formulario A-4 indica lo siguiente "Para la evaluación de los
años de exDeriencia del Dersonal Dropueste,Jnp sg to01arán en cuenta el t¡en1po
que tenqa sobre pos¡ción de fechas. Dc tgual mancra para la cvaluac¡ón dc la

a

a

experiencia, no se tomarán en cuenta aquellos registros que tcngan errores o
¡ncóns¡stenc¡as con los documentos de respaldo y que afecten lo sustanc¡al de la
propuesta". además de que sus experiencias no ¡ndican el dia de inicio y de conclusión de
los proyectos, así como tamb¡én presenta cargos que no cumplen con lo solicitado en el
DCD.

Así mismo contabilizando el resto de experiencias computables del proponent€, cuenta
con 20,60 meses de expenencia qeneral y especi[ica, srendo el mismo un monto ]fenor
a lo solicitado en el DCD: XXIII. PERSONAL REQUERIDO donde ¡ndica ci cu¿dro:
T¡empo mín¡mo de experiencia específ¡ca (en meses);36 meses en traba1os de su
área profesional y/o técn ica.

Es por ello que establecido el Documento de Contratación Directa del numeral 5.
RECHAZO Y DESCALIFICACION DE PROPUESTA, subnumeral 5,2., inciso b) Cuando
la propuesta técnica y/o económica no cumpla con las condiciones establecidas en el
presente DCD.
Por tal motivo no pasa a la siquiente etapa de evaluación.

.L FRANCA CONSULTORA Y CONSTRUCTORA

FORMULAR¡O V- 1a
EVALUACIóN PRELIMINAR

(Pa ra E rn D rcsas )

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nombre del Proponente

Número de Páginas d€ la propuesta

Propuesta aconómica

FRANCA CONSULfORA Y CONSTRUCIORA

274

3 098 777 01

PR E SENTO

SI NO Pagina N'

02 03

Ver¡ficación
(Acto de Apertura) Evaluác¡ón Proliminar

fSesión Reservade)

CONTINUA DESCAT.IFICA

x'1. Formulario A-1. Presentación de Proouesta

REOUISITOS EVALUADOS

DOCUMENTOS

I

Ya7
Ielel
nas leoartanlertalcs. La Pa,

/
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2 Garanlía de Sefiedad de Propuesta 1sr hubrese srdo
requerida) X stN FoLro

06.11

13 78

81 .2 55

251.?64

262.269

211-2 ¡ á

x

3. Formularlo A-2 ldentrfrcacrón dei Proponente X X

4 For.nuler¡o A-3. Expeoencra General y Especrlice del
Prooonente

5. Formular¡o A-4. Hola de Vrda de Persona x

x

x

x

DESCAI IFICA

6. Formulario 8-1. Propuesla Ecoñorn cá

7. Formulerio C-1. Propuesta Tecn¡ca

8. Fol.mular¡o C-2. Condiciones Adtcionales

o
(,t) DESCALIFICA: El proponente FRANCA CONSULTORA y CONSTRUCTORA, No
Cumple sustancialmente con el Formulario A'4 HOIA DE VIDA DEL PERSONAT CLAVE,
deb¡do a que, presenta formularios para CONSTRUCTORES Y ESPECIALISTAS, siendo qUe
en el numeral XXlll. PERSONAL REQUERIDO, en el subtítulo NOTAS, rndica lo srgurente:
"Et personal clave (Técnico Operat¡vo de Arca (TOA), Técnico dc Apoyo dcl TAA, Ettucattor
Soc¡al, Técn¡co de Apoyo del Educador Social y Técn¡co Almacenero) debc ancxar fotocopta
de carnet de identidad y documentos de respaldos declarados en cl forntular¡o A-4".
Tambien en el cuadro indica que: CONSTRUCTORES Y ESPECIALISTAS NO SE

ERA COMO PER NA
Asi como también En la Declaración Jurada del Formrilalo A-4, en la parte final tndrc,l:
"Este formulario deberá ser presentado únicamente para el Personal Clave
Propuesto",

I

Es por ello que establecido el Documento de Contratación Directa del numeral 5. RECHAZO
Y DESCALIFICACION OE PROPUESTA, subnumeral 5.2., rnciso b) Cuando la propuesta
técnica y/o económica no cumpla con las condiciones establecidas en el prcscnte DCD.
Por tal mot¡vo no pasa a la sigurente etapa de evaluacrón.

.i AU REAAA S. R. L.

FORMULARIO V- 1a
EVALUAC¡óN PRE LI MINAR

(Para tmpresas)

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nombre del Proponeñte

Número de Pág¡nas de la propuesta

Propuesla económica

AUREAAA S R L

174

3 097 948 33

La Paz Oicrna Nacronal Caile Fernand(
feléfonos 1591-2\ 2141767 - 214898

Olrc¡nbs departamentales La Paz t2)-212
Taíra {4 )-6'110978 Chuoursaca

/
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REOUISITOS EVALUADOS

Verificacaón
(Acto de Apérturá) Evaluación Preliminar

(Sesión Reservada)

PRESENfO

Página N'
SI NO CONTINUA DESCALIFICA

OOCUMENTOS

1. Formular¡o A-1. Presentac on de Propuesl¿

2 Garantia de Seriedad de Prop!esta sr hubrese srdo
requenda)

3. Formular¡o A-2 ldenl|f!cacrón del Proponente

4 Formulario A-3. Exper enoa General y Especifrca del
Proponenle

5. Formulario A-4. Hola de Vrda del Personal

6. Formulario B-1. Propuesla Económ ca

7. Formulário C.1. Pfopuesl¿ fecn.ca

8. Formular¡o C-2. Condicioñes Adicio¡ales

X 42.44 X

x S n lolo x

I 06,10 X

x

x

X

x

x

x 12.30

X

x

x

32-86

88,90

92-151

X
l

153 I 74

El proponente AUREAAA S.R,L., CUMPLE sustancralmente y la valrdez de los formLrlarios
de su propuesta como así también su Garantia de Sericdad de propuesta y p(-is.r a la
sig u iente etapa de eva lu ació n.

.:. ASOCIACION ACCIDE NTAL BIBOSI

o FORMULARIO V.I b
EVALUACIóN PRELIM INAR

(Pd'.1 Asoci.rc o"cs Acc o.' l.r e's)

DATOS GENERALES DEL PROCESO

NU

Nombre del Proponente

rnero de Páginas de la propuesta

ProPuesta económica

ASOCIACION ACCIDENfAL BIBOSI

3 098 gsg 90

La Paz Olcrna Naclon¿l Calle Femando Guachalla No -{ l1 esq Av 20 de L)cllrf)re hltps ..-¡,",r ae,,rvrenca or'rb lrt
Telélonos \591-2)2147767-2148984-2117569-21d9§62-800102373Fax 21487¿3 D¡,t'./SR 50F,50:r.){r

Ofrbrnas departamentales La Paz \2)-2125356. Potosi {2)-6120792 SantaC¡U23311.1886 Cochab¿nlha rJ!JilJú-].
Tanra {4)-6110978 Chuoursaca f4)-69lJti-q8 Ben, 502¡311.1 Oruro r2) 52726tj6 Pand., !(): .r:J[]96

I

ü
f

E= tl

v
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x

X X

x 136-152 x

El proponente ASOCIACION ACCIDENTAL BIBOSI, CUMPLE sustancralmentc y la
validez de los formularios de su propuesta como asi tambrén sLr Garanti.r dc So¡odad do
propuesta y pasa a la siguiente etapa de evaluación.

3.2. APLICACIÓX OCI METODO DE SELECCIÓN Y AOJUDICACION
En cumplimiento con el numeral 20 del Documcnto de Contratación Directa, ei mótodo de
selección y adjudicación determinado para el proceso de contratación es de C?lidad,
Proouesta. Técnica y Costo, asignando el sigurente puntaje:

PRI¡4ERA ETAPA: Propuesta Económica (PE) : 30 puntos
SEGUNDA ETAPA: Propuesta Técn¡ca (PT) : 70 puntos

3.2.1. EVALUACTóN OE LA pROpUESfA ECONÓMICA (30 pUNTOS)

Errores Aritméticgs: En cumplimiento al numeral 20.1.1 del Documento de
Contratación Directa la Comisrón de Evaluación y Calificación procedió con la
verificación de errores aritméticos, obteniendo lo srgurente:

L a Paz OÍona Nacronal Calle f.ern¿ndo Gúachalla No 1 I 1 esq

REQUISIfOS EVALUAOOS

Verificación
(Acto de Apertura)

Eváluacion Prel¡minar
(Ses¡óñ Reservadá)

PR E sENfÓ
Pág¡ñá N'

SI NO CONTINUA DESCALIFICA

DOCUIvIENTOS

1 Forrnulario A-1. Presentac on de Proouesta

2 Formulario A-2b. ldenlrfrcacron del ProDonenle

3 Gara¡lia de Seriedad de Propuesla (Sr hub ese srdo requerdá)

4 Formulario A-4. Hota de Vrda del Personal

5 Formulario B-1. Propuesta Econom ca

6 Formulario C-'1. Propuesla Técn ca

7 Forñulario C-2. Condrcrones Adicronales

Además cada soc¡o en forma ¡ndepend¡ente presentará:

X c3 0¿

x 06,16

X SIN FOL O

X 24.53

X

x

x

55-58

66,82

8 Formulario A-2c ldentrf cacrón de lnlegrantes de aAsocacrón
Accrdental

I Formulario A-3. Expenencra General y Especifrca del
Proponenle

X

x

X

X

I
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FORM U LARI O NO V.2
EVALUACIóN DE LA PROPUESTA ECONóMICA

MONTO AJUSfADO POR
REVISIÓN ARITMÉTICA

(MAPRA)

P ROPU ESTA
ECONóMICA REAL

AUREAAA S,R.L 8s.3.097.948,33 Bs. 3.097.948,33 Bs. 3.09 7.94 6,3 3

ASOCIACION ACCIDENTAL BIBOSI 8s.3.098.959,90 8s.3.098.959,90 8s.3.098.959,90

lrl¡)rlt,, tM¡PRtl .

o
Como se evidencia en el cuadro anterior la propuesta del proponentc ASOCIACION
ACCIDENTAL BIBOSI, no presenta errores antméticos y se cncuentran dcntro dcl prec o
referencial. El proponente AUREAAA S.R.L. no presenta errores aritméticos y se
encuentran dentro del precio referencial, señalar quc el proponente AUREAAA S.R.L.,
presenta el menor valor para el presente proceso de contratacrón donde se le asrqnará ci
puntaje máximo de (30) treinta puntos y al Proponente ASOCIACION ACCIDENTAL BIBOSI
se le asignará puntaje inversamente proporcional, aplicando la formula indrcada en cl DCD.

3.2.2. EVALUACIÓN OE LA PROPUESTA TÉCNICA (70 PUNTOS)
En cumplrmento a lo establecido en cl numeral 20.2. Del Documento de Contratacrón
Directa, se procede con la evaluación de la propuesta técnica del proponentc que qucdo
habilitado para esta etapa, aplicando la metodologia CUN4PLE/NO CUN4PLE.

FORMULARIO V-3
EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA fÉCNICA

PROPONENTES
ACION

o ACCIOENTAL AIBOSI

Cumplc C 
'rmple

For¡¡ularao A-3 Ex!er enc a Geñe'a
CUMPLE

CUMPLE

. 
CUMPLE

CUMPLE

I

Formulárlo A-4 rlcla oe Vda de

SICUMPLE SICUMPLE

PROPONENTE
ASOCIACION ACCIDENfAL

Bfa

CUMPLE CUMPLE

SI CUMPLE

N' NOIVIBRE DEL PROPONENf E
VALOR LE|OO OE LA

PROPUESfA

2

AUREAAA S,R LEXPERIENCTA

A CUMPLE/ NOttEfoooLo
CUMPLE

AU REAAA S.R,LFormuler¡o C-l
(Llenado por l. Ent¡ded)

Cu m plc Cump le

Propuesta Tdcñ c¿

CUMPLE/NOMEToDoLociA
CU M PLE SI CUMPLE

n

,'\
,))
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Bicentenario

BOLIVIA
¡Construyendo

sueños!BOLIVIA A EVIVIE N DA

CONOICIONES ADICIONALES
Formular¡o C-2

(Llenado por la entidad )

EXPERIENCIA ESPEC
ENTIDAD €J ECUTORA.

PROPONENTE
.l

FICA DE LA

Cuando el proponente denr!estre un nronto superor al
monto rninrmo requendo en la expeÍencia específica,
se asgñará 2 Puntos por cada 0.5 veces adicionales,
hasta uñ máxrmo de 10 puntos. (Para la puntuación
solo se tomará en cuenta experiencia en el
Sector Público

EXPERIENCIA ESP€CIFICA:
OPERATIVO DE AREA (TOA)

Se asrgnará 1,5 puñtos por cdd¿ 6 rneses
adrclonales ¿l solrcitado, hastd u¡ máxrfi'ro de a)

puntos

EXPERIENCIA ESPECIFICA: EDUCAOOR
SOCIAL

5e asigna.á 1,5 puntos por cada 6 rneses
¿d cronales al solrc tado, h¿sta Un máxrmo cle 6
pU ntos

Se asrgnará I pLrnto, por cad¿ Conslructor
Especralrsta p/rn5talacrón sanrtana y aqua
potable ylo Construclor Especr¿lrsta
p/instalac¡ón eléctnca ylo Coñstructor
Especralrsta p/ rnstalac¡ón en mateflaies
pretabncados ad¡cronal, hasta un máximo de 3
puntos, drcho personal deberá cumplir lo
re9 uendo en el fDR

CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL
AOICIONAL

Se ¿srqn¿rá I punto, por cada Coñstructor Alb¿ñrl
(apoyo socral) ad cronal, hast¡ un máxrnro aic 2

EXPER¡ENCIA ESPECÍFICAI TÉcNIco
ALMACENERO

Sc asrgnará un I punto por cadd 6 nreses
adrc onales al solrcrtado, h¿sta un máxrmo de I
pu¡to.

PARTICIPACIóN DE PÉRSONAL
FEMENINO
Se asrgnará 1 puñto, por cada Co(structor ALfiañrl

CONSTRUCTOR ESPECIALISTA
ADICIONAL

fernenrno. hasta un máxrmo de 2 puntos, dtcho
personal deberá CLrmplrr 1o requeído eñ el TDR.

AUREAAA S.R. L.

P obtenido Puntaje Obtenido
El proponente presenta un El profioncnte Drcscfrt¿ l]n
adrcronal de 18,31 vecesadrcronal dc 3,66 veces
más, a lo requeído en la más, a lo requcndo en la
expeflencia específrca. Por lo exper cncla especifrca. f)or
tanto, corresponde el puntaje lo tanto, corresponde el
de: pu nta.le de:

. 10 puntos 7,32 puntos
El p16pg¡g''r¡a presenta un fl proponef-tc prcscnta ltn
TOA con una experiencta TOA con Lrna exDcnencrá
cspecífica adrcional a lo cspeciFrca ¿drcronal ¿ o
rcclucfldo de 31,63 meses. reqUe¡do de 24,O7
Por lo l¿nto, corresDonde cl meses. l)or o tanto,
puntalc de: correspondc cl pur'lt.rlt de.
. 6 puntos 6 puntos
El proponentc orescnta un tl Drononente presc¡l¿ r,rr
EDUCADOR SOCIAL con una EDLiCADOR SOCIAT con
expeíencra específrca un¿ exper'cncta cspecífrc¿
adrcional a lo rcquendo de 28 adrcronal ¿ lo .equefldo dc
meses. Por lo tanto, 24,30 meses. Dor ro l¡^to,
corresponde el puntale dc: co.resOonde el punt¿lc OC:

, 6 puntos 6 puntos
El proponcntc prcsenta un El proponente presenta lrn
TECNICO ALMANCERO con una TECNiCO ALMANCERO con
CxpeflcnCia CSpCCifrCa un¿t exper CnCIA eSpccifrc¿
adrcional a lo rcclucr do dc ad cron¿rl a o req{rcrrdo rjc
,.3,3O meses, Por lo tanto,8,37 meses. por lo tañto,
corresponde el puntaje de: corresponde el puntale dc:
. ,. pgntos l puntos
El proponente presenta I El proponente presenta 2
albañ¡l femenino albañiles femenino
adicionales al personal ad¡cionales al pcrsonal
rcqueído. Por lo tanto, rcquerrdo. por lo tañto,
corresponde el puntale dc: correspondc el puntalc dc:
. I puntos 2 puntos 

l

El proponcntc prcscr'rta 3 El proponontc t)rcscr'rta 3
espec¡alistas ad¡cionales ¿l espec¡al¡stas adic¡onales
personal requendo. Por lo al p(-.rsonal reqLrefldo. POr
tanto, corresponde cl puntale 1o tanto, corresponde el
de: pu ntajc de:

3 puntos 3 puntos

El proponente prescnt¿ 2 El proponcnte presenta 2
albañiles (APOYO SOCIAL) albañiles (APOYO

pc rso n¿ I SOCIAL) adicionales ai
sonal requCndo Por lo

Pu ntaje
Asignado

10

ASOCIACION
ACCI DENTAL BIBOSI

TECN I CO

a

o

6

(¡

3

2 ad¡c¡onales ¡
rc(ilrcf ao Por

/
.lv

LJ

lo tanto,, per

tl
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VEH CU LOS

La calrfrcacrón se realrzará al Equ¡po Permanente
propuesto de acuerdo al srguiente detalle:

A la Propuesta quc ofcrte I Camroneta
adicional a las mín¡mas requeridas se
le as gn¿rá 2 Puntos.
A a Propuesta quc ofcdc 1 Volqueta o
C¿m,ón adicional a los mín¡mos
requeridos se e ¿srgnará 3 Puntos

RESUMEN DE EVALUACIóN

B¡ceñt(,n¿no

BOLIVIA

corresponde el pU ntaje dC:
2 pu ntos

¡Construyendo
sueños!

lanto, corTCSpo¡(lc c
I)untalc dc:
. 2 pu ntos

I ll profloncnlc otr.rt,1 l

B()t.l v tA

EI proponente oFe rta
camioneta adicional al camtoneta ¿drcronal .ll
requendo. Por lo ténto, requendo. Por lo ta¡to,
corresponde el puntaje de: corresponde el puntale dc:
. 2puntos 2puntos
El proponente oferta I El proponentc oFerta I
volqueta adrcronal al voloueta adrcronal al
requerdo. Por lo tanto, rcquerrdo. Por lo tañto,
corresponde el puntajc de: correspondc cl pIntalc dcl

3 untos 3puntos

34 pu ntos, 32,32 puntos.

2

3

o

o

AUREAAA 5. R.L.
ASOCIACION

ACCI D E NTAL BIBOS I
Puntaje de la evaluacrón CU¡4PLE/NO
CU t'l PLE

35 35 35

Punta e de las Condlcrones Adrctona es 35 34 32

69 67 ,32

3.2.3. DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL

En cumplimiento con el numeral 20.3 del Documento de Contratación Dtrecta, lá
Comisión de Evaluación y Calificación ha determ¡nado el puntaje total aplicando cl
form u la rio V-4.

FORM ULARIO V-4
RESUMEN DE LA EVALUAC¡ó¡¡ rÉCru¡Ca V eCOrr¡Ór{¡Ca

Los factores de evaluación deberán determ narse de acuerdo con lo srqU cnte:

orscn¡pctó¡¡ PUNTAJE
ASIGNADO

PunLa.le de la Evaluacróñ.je la Propuesta Ecoñórnrca

PUNTAJE
ASIGNADO

Puntaje de la Evaluacrón de la propr¡esta Técntca

PUNTAJE TOTAL DE LA PROPUESTA EVALUADA

l0 t)r,ntos
/0 p(,otos

lOO puntos

PROPONENfE

Punt¿je dc ]a Eva uac,ón dc ¿ Pro
Econó m rca

Puntaje de l¿ Ev¿ u¿c ón dc ¿ Propucsta Ti.n.a
PUI{TAJE ÍOTAL

ASOCIACION
ACCIDENTAL BIBOSI

29,aO

67,32

97,17

AUREAAA S. R. L.

30

69

99

puntos, dicho personal deberá cumplrr lo requefldo en
el TDR.

5

PUNTAJE TOTAL DE LAS CONDICIONES
ADICIONALES 35

RESUMEN DE LA EvaLUAcrór rÉcr.¡¡ca

PUNTA'E TOTAL OE LA EVALUACION DE
la pnopuesrr rÉcNrcA ( pr) 70

¡anev¡¡c¡óH

PTP

PE

rri " rll

a
I
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De acuerdo a los resultados finales, se determina que la propuesta de la empresa AUREAAA
S.R,L, como representante legal de la empresa el Sr. Reynaldo ¡4ilan Molina Llanqui obtuvo
99 sobre 100 puntos, resultando ser la mejor calificada en el presente proceso de
contratación,

4. CONCLUSIóN
De acuerdo a la evaluación realizada, se concluye que la propuest¿ present.-]da por el
proponente AUREAAA S.R.L. como representante legal de la empresa ct Sr. Reynaldo
N4ilan lvlol¡na Llanqui alcanzó un punta1e 99 sobre 100 puntos y cumplió con todas las
condiciones establecidas en el DCD, resultando calificado en el presente proceso de
contratación ,

5. RECOM ENDACIÓN

Se recomienda a su autoridad, ad]Udicar el proponente AUREAAA S.R.L. como
representante legal de la empresa el Sr, Reynaldo M¡lan ¡/lolina Llanqui para la
ContTatac¡ón .PROYECTO DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE
SANTA CRUZ DE LA SIERRA -FASE(CCLXX) 2024- SANTA CRUZ" por un monto de
Bs 3,097.948,33 cada componente en el srgurente cuadro:

Itot.t v lA

O

COMPONENTE
i,novls ró ru/óor¡cr ó r,¡

coNSrRUccróN
CAPA.ITACióN.
SEGUIMIENTO

MONTO

8s.2.6:19 tj3q,fl6

Bs ¿:i8.108,,i5

lls. 3 09/ 948, l.J.-

DE I'IATERIALES DE

ASISfENCIA TÉCNICA,2

TOTAL

Por un plazo de ejecución de obra de 180 días calendano computables dcsde la orden
de proceder emrtida por el Inspector de Obra, por haber obtenrdo 99 puntos, cle acuerdo
a su propuesta presentada y cumplrdo con los requisitos cstabloctdos cn cl Documcnto
de Contratación Directa DCD y/o Térmrnos de Referenc¡a.

o Es cuanto informamos para fines consiguientes

Por la Comisión de Evaluación y Calificación

Ayrh lllán€s

NRO
1

/(
a CoIII fhrr]'

ti

La Paz Of¡c¡na Nacroñal Calle F ernand(
Teléfonos (59'1-2) 2147767 - 21489t

Olrcrnas departamenlales La Paz \2)-2'li
Tarxa (4 )-61 10978 Chr¡oursaca

tl


